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Yttrande över betänkande av Utredningen om barn som 

misstänks för brott 

Göta hovrätt har, utifrån de utgångspunkter som hovrätten har att 

beakta, följande synpunkter rörande betänkandets förslag. 

Enligt förslaget ska målsägandebiträde och särskild företrädare för barn 

förordnas i större utsträckning än tidigare. Den ökade arvodeskostnaden 

i anledning av det har beräknats till två miljoner kronor. Den ökade 

kostnaden är enligt hovrättens mening för lågt uppskattad. Det finns 

därmed en risk för att förslaget kommer innebära större kostnader för 

staten än utredningen uppskattat. 

Utifrån resonemangen i betänkandet uppfattar hovrätten att barn i större 

utsträckning ska inställa sig vid domstolen och medverka i rättssalen. 

Hovrätten ifrågasätter syftet med barns närvaro, om närvaron är 

nödvändig och vilka konsekvenser ett barns närvaro kan få för barnet. 

Det gäller oavsett om barnet är misstänkt eller målsägande. I dagsläget 

finns tekniska lösningar för att hålla förhör med barn utom rätta, som 

spelas in via video och som spelas upp under huvudförhandlingen samt, 

om nödvändigt, deltagande via video i annat rum. Vid förhör med barn 

utom rätta kan även särskilt utbildad personal leda förhöret. Enligt 

hovrättens mening är rättssalen inte en lämplig plats för barn och 

behovet av deras närvaro kan därför ifrågasättas. Från praktisk syn-

punkt vore det värdefullt med en utveckling av alternativa lösningar till 

att barn ska inställa sig vid domstolen. 

Detta yttrande har beslutats av hovrättspresidenten Charlotte Brokelind. 

Tf. hovrättsassessorn Clara Åbyhammar har varit föredragande. Hov-

rättsrådet AndrU. Erliden har deltagit i handläggningen. 

Charlotte Brokelind 

Box 2223, 550 02 Jönköping• Besöksadress: Hovrättsgränd 4 • Telefon: 036-15 69 00 • gota.hovratt@dom.se • 
www.domstol.se/gota-hovratt 

Öppettider: Måndag-fredag 08.00-16.00 



Kopia 

Övriga hovrätter 

Tingsrätterna under Göta hovrätt 

Domstolsverket 

2(2) 


	Page 1
	Page 2

